
S

Městská část Praha 6
lČ:
se sídlem:
zastoupena:

(dále jen ,,Klient")

a

Dohoda o narovnáni

00063703
Č. armády 23, 160 00, Praha 6
Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou

Ad Acta Advokátní kancelář, s.r.o.
lČ: 01812912
se sídlem: Tůrkova 2319/5b, 149 000 Praha 4
zastoupen: Mgr. Pavel Říčka, jednatel

(dále jen ,,Advokát")

(společně jako ,,Strany dohody")

uzavřeli mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku nás|eduiÍcÍ Dohodu o
narovnání:

(dále jen nDOhOda")

P

1. Dne 25. 1. 2021 byla mezi Stranami dohody uzavřena Smlouva č. S 53/2021/OŠ (dále
jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je závazek Advokáta poskytnout Klientovi právni
pomoc v rozsahu vymezeném v článku ll. Smlouvy a závazek Klienta poskytnout
Advokátovi součinnost a uhradit mu odměnu ve výši a za podmínek stanovených
Smlouvou (dále jen ,,Předmět Smlouvy").

Smlouva tvoří přílohu č. 1 této Dohody.

2. Předmět Smlouvy byl a je dále Advokátem plněn. Klient dosud uhradil Advokátovi za
plnění předmětu Smlouvy částku ve výši 344.640 KČ (slovy: tři sta čtyřicet čtyři tisíc šest
set čtyřicet korun českých) bez dph, a to na základě těchto daňových dokladů:

Daňový doklad č. 2021/10/01 ze dne 25. 10. 2021, částka 96.930 Kč bez DPH
Daňový doklad č. 2021/12/01 ze dne 16. 12. 2021, částka 247.710 Kč bez DPH

3. Smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv. Došlo tedy ke zrušeni Smlouvy od počátku.

4. Zrušením Smlouvy od počátku došlo ke vzájemnému bezdůvodnému obohacení obou
Stran dohody, a to ve smyslu ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník"), kdy se Klient obohatil o částečné plněni Předmětu
Smlouvy a Advokát se bezdůvodně obohatil o částku ve výši ve výši 344.640 Kč bez
DPH.



0

1. Strany dohody vzájemně prohlašují, že bezdůvodné obohacení Klienta a Advokáta jsou
stejné hodnoty a oba tyto nároky jsou způsobilé vzájemného započtení dle ust. § 1982 a
násl. Občanského zákoníku.

2. Tímto Strany dohody vzájemně započítávají své nároky, čÍmž dle ust. § 1982 odst. 2
Občanského zákoníku oba nároky v důsledku započteni zanikají.

3. Strany dohody prohlašují, že nad rámec nároku z bezdůvodného obohaceni dle ČI. Il
odst. 2. této Dohody proti sobě nemají žádné další nároky z titulu zrušení Smlouvy od
počátku a výslovně prohlašujI, že v důsledku zrušení Smlouvy Stranám dohody
nevznikla žádná škoda.

4. Strany dohody výslovně prohlašuji, že i s ohledem na to, že nebyl splněn celý předmět
Smlouvy a Strany dohody mají zájem na splněni celého předmětu Smlouvy, jsou
ohledně předmětu Smlouvy vázány textem smlouvy uvedeným v příloze č. 1 této
Dohody.

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Klient obdrží dvě vyhotovení a
Advokát jedno.

2. Veškeré otázky touto Dohodou neupravené se řidl ustanoveními Občanského zákoníku.

3. Strany dohody shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, Dohoda je
v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána v tisni nebo
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášenI připojují obě Strany
dohody niže své podpisy.

4. Strany dohody berou na vědomi, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění. Strany dohody dále berou na vědomi, že tato Dohoda nabývá účinnosti
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li Dohoda
uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavřeni, bude od počátku zrušena. Tato Dohoda
bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavřeni.

5. Advokát bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Dohodě
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je
vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této Dohody nepovažuje za důvěrné ani za
obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této Dohody do veřejně volně
přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.

6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném
znění, potvrzující splněni podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6.
Uzavření této Dohody bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to

2



usnesením ze dne 20.6.2022 č. 3705/2022, a rovněž byly splněny veškeré ostatní
zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

Přílohy: Smlouva č. S 53/2021/OŠ

V Praze dne V Praze dne

za Klienta: za Advokáta:

Mgr. ondřej Kolář,
starosta městské části Praha 6

Mgr. Pavel Řička
jednatel společnosti

3



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle ustanovení § i6 a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů a ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník
mezi těmito smluvními stranami:

Klient:

Advokát:

Městská část Praha 6
Se sídlem Čs. armády 6Ol/23, 16052 Praha 6
Zastoupený' Mgr. Ondřej Kolář, starosta
IČO ooo63703, DIČ CZooo63703
Datová schránka: bmzbv7c
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 27-2ooo866399/08oo

(dále jen »MČ P6" na straně jedné)

Ad Acta Advokátní kancelář, s.r.o.
Se sídlem: Praha 4, Tiirkova 2319/5b, PSČ 149OO
Stat. orgán: Mgr. Pavel Říčka, jednatel a advokát, Cv. Č. ČAK 11515
IČO Ol812912, DIČ CZ O1812912

Datová schránka: cb6v7ew
Bankovní spojení: UniCredit Banka a.s., číslo účtu: 2108902734/27OO

(dále jen nadvOkát" na straně druhé)

I. Předmět smlouvy
Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytnout MČ P6 právní pomoc v rozsahu vymezeném v Článku ll. této smlouvy (dále
též jen "právní služby") a MČ P6 se zavazuje advokátovi poskytnout součinnost a uhradit mu odměnu ve výši a za podmínek
stanovených touto smlouvou,

II. Rozsah poskytnutí právních služeb
l. Advokát se v rozsahu dle pokynů MČ P6 zavazuje zastupovat MČ P6 a poskytovat jí právni služby ve věci související s

a všech s tím souvisejících či odvislých řízení, a to jak při
jednáních před zahájením soudního řízení, tak v případě podání žaloby, vše dle návrhu postupu advokáta, po provedení
rozboru situace a v rámci jeho stanoviska.

2. Předmětem právních služeb v návaznosti na odst. l tohoto Článku bude zejména
- zastupování MČ P6 při všech jednáních před zahájením soudního řízení,
- zastupování MIČ P6 v rámci soudního řízení,
- zpracování odpovědí pro MČ P6 na zaslané dotazy externích subjektů vztahujících se k dané kauze
- zpracování, popřípadě kontrola písemné komunikace pro MČ P6 vedené s
- rozbor situace dle doložené důkazní dokumentace NIČ P6, spolu s návrhem postupu a činění jednotlivých procesních

právních jednání, případně další právní jednání dle postupu odsouhlaseného MČ P6,
3. Advokát je dále oprávněn zastupovat dle odst. l tohoto článku MČ P6 před soudy, státními orgány a institucemi v rozsahu

nezbytném pro plnění svých závazků dle této smlouvy.
4. V rámci činnosti dle odst. l tohoto Článku poskytuje advokát MČ P6 stanoviska, návrhy dalšího postupu, právní jednání

procesního i hmotněprávního charakteru, připomínkování dokumentů, právní konzultace, vysvětlení, revize a rešerše,

Stránka 1 z 4



zpracování právních dokumentů a zajišťování právni služby v souvislosti s kauzou uvedenou výše v odst. 1 tohoto článku,
včetně zpracování řádných procesních postupů, stanovisek, rad a příslušných dokumentů.

5. Předmětem právních služeb poskytovaných advokátem není vypracování smluv ani dodatků k již uzavřeným smlouvám,
ani zajištění znaleckých posudků či odborných stanovisek, pokud se strany nedohodnou jinak.

6. Advokát odpovídá v souladu s příslušnými právními předpisy za řádnost poskytování služeb, ti. plnění právních služeb dle
odst. 1 a 2 tohoto článku.

III. Doba trvání smlouvy
l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva konči právní mocí rozsudku ve věci, nebo ukončením smlouvy, a to

tím okamžikem, který nastane dříve. Pokud bude chtít MČ P6 využít mimořádné opravné prostředky (dovolání k NS ČR či
Ústavní stížnost), strany sjednávají opční právo MČ P6 i na tyto služby, které MČ P6 využije toliko sdělením požadavku na
využití mimořádných opravných prostředků.
V případě nečerpání právních služeb smlouva končí tři měsíce po poslední objednávce právních služeb. Předmětná částka
bude Čerpána dle hodin vyúčtovaných advokátem, násobeno hodinovou sazbou sjednanou dle této smlouvy.

2. Smlouvu je možné vypovědět i bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet od prvního dne měsíce
následujícího po obdržení výpovědi druhou stranou, pokud se strany nedohodnou jinak.

3. V případě vypovězení smlouvy, nebo jejího ukončení podle prvního odstavce tohoto Článku, je advokát povinen předat MČ
p6 výstup poskytovaných služeb v rozsahu ke dni ukončení, a to do 14 dnů ode dne zániku smlouvy, spolu s vyúčtováním
právních služeb a příslušné dokumentace.

4. MČ P6 bere na vědomí, Že advokát může od této smlouvy odstoupit okamžitě tehdy, dojde-li advokát k závěru, že došlo k
narušení důvěry mezi ním a MČ P6, neposkytuje-li MČ P6 potřebnou součinnost, informace a podklady, je-li v prodlení s
placením odměny či hotových výdajů za poskytnutí právni pomoci. Odstoupení od smlouvy nezbavuje advokáta povinnosti
podle bodu třetího tohoto článku, stejně tak ani povinností, které plynou z příslušných právních regulací, zejména co se
týče povinnosti advokáta hájit řádně zájmy klienta i po skončení zastupování, zejména co se týče neodHadných právních
jednání

IV. Odměna advokáta, hotové výdaje a ostatní náklady
l. Odměna za poskytování právní pomoci se sjednává následující:

Za služby dle ČI. II odst. 1 ve výši 3.590- KČ + DPH, za započatou hodinu. Advokát účtuje skutečně odpracované hodiny,
když v žádném případě neprovádí umělé dělení času. Čas odpracovaný v jednom dni v různých časových úsecích se sčítá do
jednoho časového úseku, nikoliv jako jednotlivé započaté hodiny poskytování právní služby.

2. V případě cestování náleží advokátovi náhrada promeškaného času v sazbě dle předchozího odstavce a däe cestovní
náhrada za užití dopravního prostředku v souladu s příslušnými právními předpisy.

3. MČ P6 dále hradí veškeré hotové výdaje vynaložené zejména za soudní poplatky,
poplatky za ověřování listin, bankovní poplatky, znalecké posudky, kolky, cestovné
přeúčtovány MČ P6 v rámci měsíční fakturace.

4. Ostatní náklady zde neuvedené budou účtovány v souladu s příslušnými právními

notářské poplatky, správní poplatky,
apod., které budou podle skutečnosti

předpisy, kdy tyto mimořádné výdaje
budou oznámeny MČ P6i před jejich vynaložením.

5. Úhradu odměny MČ P6 provede na základě daňového dokladu (faktu'y) vystaveného a doručeného v elektronické formě
advokátem na podatelnu MČ P6 či kontaktní email uvedený v vii. odst. 2. Každá faktura musí obsahovat číslo této smlouvy
a číslo objednávky, na kterou se bude vázat.

6. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti zákona č. 235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů v platném znění. MČ P6 je oprávněna vrátit fakturu advokátovi až
do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Advokát je povinen fakturu řádně opravit a doručit
ji MČ P6 s novou lhůtou splatnosti. Faktury budou vystaveny měsíčně vždy k poslednímu dni měsíce.
Faktura je splatná do 20 (dvaceti) dnů od jejího doručení MČ P6, není-li dohodnuto jinak a za okamžik úhrady bude
považován den odepsání fakturované částky z bankovního účtu MČ P6 ve prospěch bankovního účtu advokáta uvedeného
na faktuře.

7. Všechna vyúčtování učiněná v souladu s touto smlouvou budou provedena v souladu s příslušnými právními předpisy.
Součástí faktury bude rozúčtování rozsahu služeb, včetně časové náročnosti, zejména počtu započatých hodin
spotřebovaných na realizaci zakázky.

Stránka 2 z 4



V. Způsob a forma poskytování služeb, garance služeb
1. MČ P6 i advokát budou zadání či výstupy předávat v písemné či elektronické podobě s tím, že strany preferuji

elektronickou komunikaci ve formě citovatelných souborů.
2. V případě jakýchkoliv dalších specifických požadavků je MČ P6 povinna tyto skutečnosti v rámci zadání advokátovi sdělit.

VI. Práva a povinnosti účastníků smlouvy
]. Advokát je vázán ústavou, zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích příkazy MČ P6.
2. Advokát není vázán příkatuy MČ P6, pokud jde o obsah právního názoru a uplatňuje vše, co podle svého přesvědčení

pokládá za prospěšné pro MČ P6.
3. Strany berou na vědomí, že advokát je vždy povinen jednat ve prospěch zájmů MČ P6 tak, aby hájil, chránil její práva.

Advokát se zavazuje seznamovat MČ P6 s výsledky jednotlivých právních jednání činěných jménem MČ P6 v rámci
poskytováni právních služeb vymezených touto smlouvou a předat MČ P6 výsledky své činnosti a současně originály
veškerých dokladů, které od MČ P6 při zařizování dané záležitosti převzal. Advokát je dále povinen předat MČ P6 listiny,
finanční prostředky a jiné věci, jakož j jakákoliv další plnění, která za ni převzal při zařizování vymezené právní záležitosti.
Advokát se zavazuje pravidelně nebo na písemnou žádost MČ P6 předkládat MČ P6 zprávy o provedených úkonech
právních služeb s návrhy dalšího postupu ve věci. Dále se advokát zavazuje předávat MČ P6 bez zbytečného odkladu po
provedení úkonu právní služby veškeré písemné doklady, které s úkonem právní služby souvisí a které MIČ P6 nemá
k dispozici.

4. MČ P6 vzniká právo na zastoupení advokátem podle této smlouvy její účinností.
5. MČ P6 nemá právo podmiňovat zaplacení vyúčtování advokátovi rozhodnutím soudu, katastrálního úřadu, obecního

úřadu, finančního úřadu apod. ve věci.
6. MČ P6 bere na vědomí, že je povinna advokátovi poskytovat na požádání součinnost, dále se zavazuje seznámit ho se

skutečným stavem věci a pravdivě ho informovat.
7. MČ P6 bere na vědomí, že ke všem písemným podáním, která bude advokátovi dávat k posouzení nebo jako důkaz, musí

přiložit obálku, ve které jí pošta podání doručila. V opačném případě je srozuměna s tím, že důkazní síla podání bez obálky
je oslabena.

VII. Všeobecná a závěrečná ustanovení
l. V případě prodlení s placením je advokát oprávněn na MČ P6 požadovat úrok z prodlení ve výši O,O5% z dlužné částky za

každý den prodlení, pokud prodlení přesáhne lO dní ode dne splatnosti předmětné částky.
2. Strany jako kontaktní údaje uvádějí

advokát:
MČ P6:

3. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají této smlouvy, a všech skutečnostech, které
se strany dozví v souvislosti s plněním této smlouvy s výjimkou uplatňování práv proti druhé straně této smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami.
5. Otázlg' touto smlouvou neupravené se řídí zák. č. 85/1996 Sb. a vyhl. č. 177/1996 Sb. v aktuálním znění.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v

souladu se zákonem č. 340/2Ol5 Sb., o registru smluv, v plamém znění. Smluvní strany däe berou na vědomí, že tato
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li smlouva uveřejněna
ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu,
přičemž MČ P6 je povinna zajistit její uveřejnění obratem po jejím uzavření, nejpozději však do 3o dnů od jejího uzavření.

8. Advokát bere na vědomí, že MČ P6 je Ix)vinna na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č.
lO6/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této
smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic
z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do
veřejně volně přístupné elektronické databáze smluv MČ P6, včetně případných příloh.

9. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2ooo Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující splnění podmínek pro
platnost právního jednání MČ P6. Uzavření této smlouvy bylo schväeno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to
usnesením ze dne 20.1.2021 č. 2160/21 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto
právního jednání.

Stránka 3 z 4



lO. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu.

V Praze dne V Praze dne

Advokát:Městská úst Praha 6:

Městská část Praha 6
Mgr. ondřej Kolář, starosta

Ad Acta Advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Pavel Říčka, jednatel a advokát

Stránka 4 z 4


